

یادداشت

ضرورت تامین اعتبار اجرای طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان

ادامه از صفحه یک

...سلامت به مبلغ ۲۵۰۰۰میلیاردتومان و... پیش بینی شده است تا نهایتاً از رقم کل بودجه ۱۳۰هزار میلیارد تومانی تا سقف مبالغ تعیینی برای موضوعات ذکر شده از بودجه کل کشور در سال ۹۸هزینه شود. اما نمونه بارز و عینی تحقق رسالت لایحه بودجه سال ۹۸در زمینه حمایت از معیشت عمومی و عدالت اجتماعی مقوله بسیار مهم استمرار همسان سازی حقوق بازنشستگان است. بازنشستگی که بعنوان خردمندان، فرهیختگان و سرمایه های ناب اجتماعی کشورمان محسوب می شوندو براساس ماده ۳۰قانون برنامه ششم توسعه کشور می بایست عدالت در نظام پرداخت،رفع تبعیض ومنتاسف سازی در دریافتی ها و پر خور داری از امکانات شغائلی نیز برای بازنشستگان و مستمری بگیران کشوری و لشکری برقرار و محقق گردد.در عین حال وجود مشکلات عدیده ای از قبیل تحمیل هزینه های سنگین درمانی به دلیل کپولت سن با توجه به وجود میانگین سن فعلی ۶۳سال در مردان و زنان بازنشسته،افزایش اجاره بهای پرداختی منازل مسکونی،عدم کفایت حقوق در تامین ما یحتاج عائله و تنگناهای مختلف معیشتی و... تنها بخشی از مشکلات پیشرو جامعه بزرگ بازنشستگان می باشد.خانوادی بزرگی که براساس آمار رسمی کشور در سال ۹۶جمعیتی بالغ بر ۱۳۹۸۳۷۲ نفر بعنوان بازنشسته در صندوق بازنشستگی کشوری و تعداد ۱۷۶۷۱۸۲ نفر در صندوق بازنشستگی تامین اجتماعی بغیر از اقتشار خاص و صندوقهای بازنشستگی دیگر را در بر می گیرد و بهمین خاطر اجرای کامل طرح همسان سازی و نزدیک نمودن حقوق بازنشستگان به حقوق شغائلی با حداقل رساندن حقوق آنها به متوسط حقوق شغائلی جزء اهداف و ضروریات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است.

در همین راستا مجوزات لازم طرح همسان سازی حقوق بازنشستگان مطابق ضرورت مطروحه و به استناد ماده ۳۰قانون برنامه ششم توسعه کشور، طی ۲مرحله در سالهای ۹۶و۹۷در در قوانین بودجه کل سالهای ذکر شده به ترتیب در(بند ه تبصره ۱۲) و(بندج تبصره۱۲) برای کاهش نابرابری و رفع تبعیض صادر و مبلغ ۳۴۰۰میلیارد تومان در هر سال برای آن اختصاص یافت. اما سرآغاز این طرح همسان سازی را نداشتن و موجب تداوم این مطالبه و دغدغه بحق بازنشستگان تا به امروز شده است. به گونه ای که تعیین این ارقام بودجه ای نامناسب و کافی نبودن برای همسان سازی در قانون بودجه سنوات ۹۶و ۹۷ موجب برآورد اولیه حداقل ۱۵هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز در سال ۹۸توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شده است.

بنابراین اختصاص مبلغ ۱۵هزار میلیارد تومان موضوع بسیار حائز اهمیتی برای دولت و مجلس محسوب می شود که انشاءالله در زمان بررسی و تصویب لایحه بودجه سال ۹۸توسط نمایندگان محترم مردم شریف ایران در مجلس شورای اسلامی مورد توجه ویژه و خاص آنان قرار خواهد گرفت.چرا که زمان بررسی لایحه فوق بهترین فرصت برای نمایندگان محترم مجلس می باشد تا به یکی از مطالبات جدی و اساسی بازنشستگان حوزه های انتخابی خود که همان طرح همان سازی ، افزایش حقوق و بهبود معیشت می باشد آنهاهم از طریق تعیین و تخصیص اعتبار مورد نیاز یعنی مبلغ ۱۵هزار میلیارد تومان پاسخ مثبت دهند.

مبادلات بانکی ایران و چین در پیچ و خم مذاکرات

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین از سفر سفیر ایران به چین برای رفع مشکلات مبادلات بانکی میان دو کشور خبر داد.

اسدوله عسگراولادی در گفت وگوا با تسنیم ، با اشاره به اینکه با تعاملات صورت گرفته قرار بود مبادلات بانکی فعالان اقتصادی کشور با طرف چینی آغاز شود، اظهار داشت: متأسفانه هنوز این موضوع وارد فاز اجرایی نشده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین افزود:اخیراً سفیر ایران برای رفع مشکلات بانکی با طرف چینی اعزام این کشور شده که امیدوارم طی روزهای آینده خبرهای خوبی در مورد نتایج مثبت مذاکرات منتشر شود.

اصلاحیه بانگمگزی عراق در باره دلار



دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت:وزارت خارجه عراق در خصوص حذف دلار از مبادلات مالی دو کشور از بانک مرکزی کشور خود خواسته بود این درخواست را اجرا کنند این

در حالی بود که هیچ گاه اتاق بازرگانی چنین درخواستی را نداده بود بلکه اعلام کرده بود بیشتر مبادلات مالی براساس دینار و ریال انجام می شود و دلار نقش کمی در تجارت دو کشور دارد.

سیدحمید حسینی افزود:سرانجام با پیگیری هایی که ما انجام دادیم بانک مرکزی عراق امروز این بخشنامه را اصلاح کرد و به تمام بانک ها اعلام شد در مبادلات مالی دو کشور استفاده از دلار هیچ منع قانونی ندارد.

شاعفی از سیاست‌های اقتصادی دولت در قبال بخش خصوصی انتقاد کرد

دولت به تولید رویکرد حمایتی ندارد



صنعتی مطرح بوده و تا زمانی که سرمایه گذاری در این دو بخش بهترین گزینه به جای سرمایه گذاری در تولید است، نمی توان امید به ایجاد اشتغال و تولید ارزش افزوده با کیفیت مبتنی بر ارتقای اقتصادی بود. شاعفی گفت: اقتصاد ایران در خدمت سیستم‌های دلالی است؛ در حالیکه از نتایج مهم توسعه اقتصادی می توان به کاهش فقر و توزیع برابر در آمده‌ها اشاره کرد. این در حالی است که اصلاحاتی از قبیل اصلاح نظام بانکی، مالیاتی، خصوصی سازی، ساختار نظام تصمیم گیری اقتصادی و مشورت خواهی از نخبگان اقتصادی و مقابله با فعالیت‌های نامولد از الزامات اساسی دستیابی به توسعه اقتصادی است.

وی اظهار داشت: اگر تصمیم گیران اقتصادی کشور امروز واقعا خواستار بهبود معیشت مردم و اشتغالزایی مشورت با مشارکت نخبگان و بخش خصوصی واقعی، زمینه ساز تدوین یک نظام و برنامه عملیاتی برای رونق بخش مولد کشور باشند. بازار و بازارها در خواست اصلاح نظام بانکی را نداشته‌ایم و اشاره کرده‌ایم که باید ارتباط منطقی بین بخش های مولد کشور و بخش های مالی آن برقرار باشد. به

کم توجهی به سرمایه گذاری در بخش تولید

وی تصریح کرد: سیستم پاداش دهی به بخش های غیر مولد و زمین و مستطلات به عنوان عاملی مهم در جهت ایجاد عدم انگیزه لازم برای سرمایه گذاری در فعالیت‌های تولیدی

معاون امور صنایع وزارت صنعت با اشاره به بسته حمایتی و ساماندهی بازار خودرو و قطعه‌سازی

معاون امور صنایع وزارت صنعت با اشاره به بسته حمایتی و ساماندهی بازار خودرو و قطعه‌سازی گفت: محتویات این بسته به خودروسازان کمک می کند تا تعهدات خود را در مقابل مردم انجام دهند. به گزارش فارس پیرو سؤزهای مطرح شده در سامانه فارس من با عنوان «تأخیر در

صادرات یک هزار میلیارد دلاری به کشورهای همسایه

این مسوول ظرفیت واردات کشورهای همسایه را یک هزار میلیارد دلار بر آورد کرد و افزود: از این مقدار حدود ۲درصد بازار در اختیار ما قرار دارد که بسیار ناچیز است. «وی عنوان به افزایش ۲برابری و رسیدن به چهار میلیارد دلار واردات به این کشورها یک میلیون شغل در کشور ایجاد کرد.»

واردات ۷۰۰میلیون یورویی گوشت در هشت ماه

رحمانی میزبان واردات گوشت به عنوان یکی از کالا های اساسی مورد نیاز مردم از ابتدای سال تاکنون را ۷۰۰میلیون یورو اعلام کرد.

به گفته وی، بدین منظور کار گروه ویژه‌ای برای پیگیری و رصد زنجیره تولید از ابتدا تا مصرف کننده نهایی تعریف شده است و حدود ۷۰قلم کالای اساسی و پرمصرف رصد می شود.

معادن، جایگزینی مناسب برای درآمد نفتی

وزیر صنعت، معدن و تجارت سهم ۱،۱درصدی این بخش از تولید ناخالص داخلی را مطلوب ندانست و گفت: حوزه معدن یکی از ظرفیت‌هایی است که می تواند جایگزین درآمد نفتی شود. وی افزود: معاونت معدن این وزارتخانه نباید کار اجرایی انجام دهد بلکه باید سیاستگذاری کند. به گزارش ایرنا، وی چندی پیش در جلسه شورای عالی معادن گفت: با توجه به امکانات موجود منابع سرشار در بخش معدن باید براساس «نقشه راه معدن» بهترین برنامه اجرایی را تدوین کرد. بنابراین برنامه اکتشاف نیز باید هر چه زودتر نوشته شود.

پارسال ۲۲درصد از مجموع صادرات کشور به محصولات معدن و صنایع معنی با ۱۰ میلیارد دلار اختصاص یافت که یک رکورد تاریخی بود.



لازم به ذکر است در سخت‌ترین شرایط جنگ اقتصادی، تحریم‌ها علیه صنعت خودرو و قطعه سازان ، ضربه سنگینی بر پیکره صنعت خودرو و قطعه سازی وارد کرده است و در چنین شرایطی حاشیه سازی علیه مدیریت ارشد واحدهای بزرگ صنعتی، اقدامی ضدصنعت ملی بوده و نتیجه ندارد. در این شرایط، از اصحاب رسانه تقاضا دارد مسئولانه و با سعه صدر با جریان سازی‌ها در فضای مجازی برخورد کرده و از انتشار اخبار بی اساس که افکار عمومی را نسبت به تولید در کشور مشوش ساخته و چهره صنعتگران خدوم را تخریب می کند، پرهیز نمایند. گروه قطعات خودرو عظام پذیرای اصحاب رسانه

وعدہ معاون وزیر برای کمک به خودروسازان



تحویل خودرو توسط ایران خودرو»، «تأخیر ۴ماهه اقتصادی خبرگزاری فارس و در پاسخ به این سوال که وزارت صنعت چه برنامه‌ای برای کمک به خودروسازان در قبال اجابت مشکلات خودروسازان مردم دارد، گفت: بسته حمایتی و ساماندهی بازار خودرو و قطعه‌سازی تدوین شده که به زودی جزئیات این بسته اعلام می شود.

داد و ستد

افزایش ظرفیت تولید زغال سنگ

معاون طرح‌های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو از برنامه افزایش ظرفیت تولید زغال سنگ در کشور خبر داد و گفت: این برنامه در راستای طرح جامع فولاد اجرائی می شود.

افزایش ظرفیت تولید زغالسنگ به گزارش گروه اقتصاد خبرگزاری میزان، از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران؛ اردشیر سدمحمدی تصریح کرد: در طرح جامع فولاد برای دستیابی به ظرفیت ۶میلیون تن تولید به روش کوره بلند ۳.۷ میلیون تن تک نیاز داریم که این به معنی تولید ۵میلیون تن کانسازنه زغالسنگ است. عضو هیئت عامل ایمیدرو ادامه داد: در حال حاضر برنامه افزایش ۲.۷ میلیون تن ظرفیت تولید زغالسنگ خام در دست اجراست که ۷۵۰ هزار تن در خمردو و سه طرح در طیس انجام خواهد شد. وی درباره این طرح‌ها گفت: دو طرح در اختیار بخش خصوصی با ظرفیت‌های ۴۰۰ هزار و ۷۵۰ هزار تنی است و طرح دیگر به ظرفیت ۸۰۰هزار تن توسط ایمیدرو و با فاینانس چین اجرا می شود.

مشتریان عظیم خودرو

مقابل وزارت صنعت تجمع کردند



تعدادی از مشتریان بانک شکت «عظیم خودرو» و برخی دیگر از واردکنندگان روز یکشنبه در اعتراض به محقق نشدن وعده شکت‌ها و تحویل ندادن خودروهای ثبت نامی، مقابل ساختمان اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت تجمع کردند. به گزارش ایرنا، جمعی بیش از ۱۰۰ نفر از مشتریان و خریداران خودروی شرکت عظیم خودرو و برخی دیگر از شرت‌های واردکننده و مونتاژ کننده خودرو امروز در برابر ساختمان اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت واقع در خیابان سمیه تجمع کردند و خواستار پاسخگویی به مشکلات خود شدند.

تقدیر ویژه از وزیر صنعت به دلیل انتصاب داماد

رئیس جمهور!

دبیرکل اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات معدنی ایران با ارسال نامه‌ای «کنایه آمیز» به وزیر صنعت، ضمن ارسال کروکی سازمان زمین شناسی برای ارائه به داماد رئیس جمهور، از این اقدام رحمانی به شدت تقدیر کرد.

به گزارش خبر نگار اقتصادی خبرگزاری فارس، حواشی انتصاب کامبیز مهدی زاده داماد رئیس جمهور به عنوان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان زمین شناسی ادامه دارد.

دوروز قبل بود که خبر انتصاب داماد رئیس جمهور به این پست با حکم رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت رسانه‌ای شد. همانطور که انتظار می رفت، این حکم رحمانی واکنش منفی فراوانی در فضای کشور داشت. در همین راستا، امروز کامران و کیسل دبیر کل و عضوهای مدیران اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات معدنی ایران با ارسال نامه‌ای «کنایه آمیز» به رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن ارسال کروکی سازمان زمین شناسی به ایشان برای ارائه به داماد رئیس جمهور، از این اقدام رحمانی به شدت تقدیر کرد.

قوانین ناگراآمد عامل نابودی کالای ایرانی



عضو هیات رئیسه مجلس شورا ی اسلامی گفت: بیشتر بندگان کشور پر از کالا و مواد اولیه است که تخلیه آنها به دلیل قوانین ناگراآمد گمرک، تعدد و موازی کاری‌ها به کندی انجام

می شود که خروجی آن نابودی کالای ایرانی است.

به گزارش ایرنا، احمد امیرآبادی فراهانی در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی قم اظهار داشت: نبود اراده دولت و مجلس، رانت‌های ویژه برای واردات و هزینه‌های بالای تولید از جمله مشکلات تولید کالای ایرانی در کشور است.

وی گفت: سنگ اندازی گمرک در صادرات و واردات موجب شده تا با وجود اینکه اکثر بندگان ایران مملو از کالا باشد ولی تخصص و صادرات آنها با تاخیر بسیار زیاد مواجه باشد.

نحوی که سیستم بانکی در خدمت ارتقای توسعه اقتصادی کشور بوده و ضوابط بانک مرکزی به دقت در بانکها اعمال شده و صورتهای مالی بانکها و موسسات اعتباری باید شفاف ارائه شود.

شاعفی گفت: امروز بخشی از نقدینگی جامعه به دلیل پرداخت موسسات ورشکسته از جیب پر سخاوت جامعه جبران شده است حال این سوال مطرح است که آیا این حق است که از کیسه مردم کمبود موسسات مالی ورشکسته پرداخت شود؟

دود سیاست‌های غلط در چشم اقسار ضعیف

رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه هزینه درست نگاه نکردن سیاست‌گذاران به بخش های مختلف اقتصادی را اقسار ضعیف پرداخت می کنند، گفت: اصلاح نظام مالیاتی همچنان بعد از گذشت سالها بلا تکلیف است و بخش هایی که به خوان نامولد نشسته اند، حاضر به پرداخت مالیات نیستند: در حالیکه مالیات بر ارزش افزوده نیز داستان بسیار طولانی دارد. قرار نبود سیل حرکت ما مالیات بر ارزش افزوده در چنین زمان طولانی بر این مسیر باشد اما کی اصلاح انجام می شود؟

شاعفی با بیان اینکه ملیرغم تحریم و تهدیدها، فرصتهای زیادی را از دست می دهیم، گفت: صادرات فرصت حضور در بازارهای جهانی را پیدا کرده است اما این فرصت طلایی به راحتی سوزانده می شود ما در چنین شرایطی، بیش از هر چیز نیازمند افزایش اعتماد و اطمینان هستیم، به این معنا که منتظرآید تا بخش شرایطی در مقابل محدودیتهای تحریم، تسهیلات را اضافه کنیم. وی افزود: متأسفانه در بسیاری از موارد، عکس تسهیل گری عمل کردیم، اگر فکر باشد که همه دست در دست هم حرکت کنیم، نباید دست روی دست بگذاریم و با حرکت دیگری انجام دهیم. ما فروردین ماه که شرایط جدید پیش آمده است، مشکلاتی به وجود آمده است که مجموعه مکاتبات اتاق ایران، یک پاسخ دریافت نکرده است. ضمن اینکه پیشینه‌نهادات بخش خصوصی نیز در این ارتباط داده می شود. اما امیدواریم با حضور وزرای جدید شاهد حرکت متفاوت برای مسائل اقتصادی کشور باشیم و قطعا و حتما نیز اگر چنین حرکتی آغاز شود، همه ما توان مقابله با هر نوع محدودیتی را در کشور داریم.